
Projekt 
 
z dnia  20 grudnia 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XII/  /2024 
RADY GMINY W OBRAZOWIE 

z dnia 27 grudnia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za 
usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia z opłat i trybu ich pobierania, a także przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru 

i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania ich wykonania. 

Na podstawie art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 6-6b, art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r., poz. 1283 z późn. zm.), art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, 
art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465 z późn. zm.), Rada Gminy w Obrazowie uchwala co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr II/16/2024 Rady Gminy w Obrazowie z dnia 21 maja 2024 r., w sprawie określenia 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat i trybu ich pobierania, a także 
przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania ich wykonania 
wprowadza się zmiany: 

1) § 3 ust. 3 otrzymuje nowe brzmienie: „Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich przyznaje się 
w wymiarze nie przekraczającym 40 godzin miesięcznie”. 

2) § 5 ust. 2 punkty 1,2 i 3 otrzymują nowe brzmienie: 

1. „usługi opiekuńcze w wysokości 38,60 zł brutto, 

2. specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi w wysokości 67,60 zł brutto, 

3. usługi sąsiedzkie w wysokości 30,90 zł brutto”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Obrazów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego, z mocą obowiązującą od dnia 01 stycznia 2025 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4456026-9DCF-4094-935D-77220FBCCB6E. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia szczegółowych warunków 
przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z 
wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat i trybu ich 
pobierania, a także przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich 
oraz sposobu rozliczania ich wykonania. 
 
Proponowany projekt uchwały zwiększa dostępność do usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich 
osobom potrzebującym wsparcia, zachowania możliwości prawidłowego funkcjonowania w społeczności 
lokalnej oraz zabezpieczenia bieżących potrzeb. Zwiększenie ilości godzin usług sąsiedzkich pozwoli 
ograniczyć ilość skierowań do domów pomocy społecznej. Kierowanie do DPS winno być ostatecznością, 
należy dążyć do tego aby utrzymywać osoby w ich dotychczasowych środowiskach. 
 Od dnia 01 stycznia 2025 r. ulega podwyższeniu minimalne wynagrodzenie oraz minimalna stawka 
godzinowa  w związku z tym należało zaktualizować stawki za świadczenie usług opiekuńczych, usług 
sąsiedzkich oraz specjalistycznych usług opiekuńczych do obowiązujących stawek. 
Wobec powyższego, podjęcie niniejszej uchwały uważa się za uzasadnione i celowe. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4456026-9DCF-4094-935D-77220FBCCB6E. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/  /2024 RADY GMINY W OBRAZOWIE z dnia 27 grudnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


